

**Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 10/2022/OPMaC**

uzavretej v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení
neskorších zmien a doplnkov na dielo

Výstavba detského inkluzívneho ihriska Rodinka - mestská časť Košúty

**ČLÁNOK I.
ZMLUVNÉ STRANY**

Objednávateľ:	Mesto Martin
Zastúpený:	Ján Danko, primátor
Sídlo:	Námestie S. H. Vajanského 1, Martin 036 49
IČO:	00 316 792
Osoba oprávnená na rokovanie	
vo veciach zmluvných:	Mgr. Alžbeta Laučeková
vo veciach technických:	Ing. Tibor Maňka
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s. Martin
Číslo účtu:	IBAN SK71 5600 0000 0030 0145 7006
BIC kód banky:	GIBASKBX
(ďalej len „objednávateľ“)	

Zhotoviteľ:	BRANO s.r.o.
Zastúpený :	Branislav Žila, konateľ spoločnosti
Sídlo:	Valča 356, 038 35 Valča
Osoba oprávnená na rokovanie:	
vo veciach zmluvných:	Branislav Žila, konateľ spoločnosti
vo veciach technických:	Branislav Žila, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
(IBAN):	SK24 0200 0000 0032 7321 4657
IČO:	47 580 330
DIČ pre DPH:	SK202 400 6974
Telefón:	+421 948 771 889
Zapísaný :	v OR OS Žilina, Odd.: Sro, VI. č.: 61547/L
zo dňa:	03.01.2014
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

I.

- 1.1.** Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 22.07.2022 Zmluvu o dielo č. 10/2022/OPMaC, ktorej predmetom je realizácia diela „**Výstavba detského inkluzívneho ihriska Rodinka - mestská časť Košúty**“.

Objednávateľ a zhotoviteľ sa v súlade s čl. XV. bod 15.3 Zmluvy o dielo a v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) dohodli na zmene a doplnení Zmluvy o dielo č. 10/2022/OPMaC, ktorú ako zmluvné strany spoločne uzavreli, a to formou Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok z dôvodu, že počas vyhotovovania diela, ktoré je predmetom zmluvy, sa vyskytla potreba vykonania stavebných prác navyše, ktoré neboli zahrnuté do pôvodnej zmluvy a neboli predmetom verejného obstarávania, ktoré nebolo možné v čase uzavretia zmluvy dôvodne predpokladať. Potreba ich vykonania vyplynula v priebehu realizácie diela, sú nevyhnuté na celkovú realizáciu diela, riadne odovzdanie a prevzatie diela.

Potreba vyplynula z navýšenia množstva vybúraného betónu pod veľkou loďou Nina, a tým navýšenia nákladov na búranie, nakladanie, vyvážanie a skladovanie betónovej suty, drobných úprav a nevykonaných prác na diele. Potreba zmeny termínu ukončenia diela vznikla situáciou na trhu s agátovým drevom, kde došlo kvôli vyhlásenej výzve na inkluzívne ihriská „Rodinka“ z MPSVR SR k veľkému navýšeniu dopytu po agátovom dreve, ktorý preyšuje ponuku a možnosti trhu s agátovým drevom.

Na základe uvedených skutočností sa zmluva mení v nasledovnom znení:

- 1.2.** Článok V. bod 5.1 Zmluvy o dielo sa mení a znie:

5.1 Pre stanovenie celkovej ceny diela je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy cenová ponuka zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

- 1.3.** Článok V. bod 5.2 Zmluvy o dielo sa mení a znie:

5.2 Cena za predmet plnenia:

Cena diela bez DPH: 106 943,44 EUR

DPH 20% 21 388,69 EUR

Cena diela s DPH 128 332,13 EUR

Slovom: **stodvadsaťosemtisíc trisotridsaťdva eur a trinásť centov.**

- 1.4.** Článok IV. bod 4.1 Zmluvy o dielo sa mení a znie:

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v nasledovných termínoch:

Začiatok zhotovovania diela: do 10 kalendárnych dní od odovzdania staveniska

Ukončenie a odovzdanie diela: do 30. novembra 2022

1.5. Príloha č. 1 Zmluvy o dielo - Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 13.07.2022 sa v celom rozsahu nahrádza novou Prílohou č. 1 - Cenová ponuka zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

II.

1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok vrátane jeho prílohy č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach, štyri (4) vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok bol uzavretý na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ho pred jeho podpisom prečítali.

Prílohy:

Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa

V Martine, dňa:

V Martine, dňa:

Za objednávateľa:
Mesto Martin

Za zhotoviteľa:
BRANO s.r.o.

Ján Danko
primátor mesta Martin

Branislav Žila
konateľ spoločnosti

REKAPITULACIA STAVBY

Kód: 2022_04
Stavba: Detské ihrisko RODINKA - Košúty

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	106 943,44
--------------	------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20.00%	106 943,44	21 388,69
znižená	20,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	V	EUR	128 332,13
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULACIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022_04

Stavba: Detské ihrisko RODINKA - Košúty

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		106 943,44	128 332,13
2022_04	Detské ihrisko RODINKA - Košúty	106 943,44	128 332,13

ROZPOČET

Stavba:

Detské ihrisko RODINKA - Košúty

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							106 943,44
D HSV			Práce a dodávky HSV				106 943,44
D 1			Zemné práce				24 250,90
1	K	100004212.S4A	Hutnenie uloženej a urovnanej sypaniny	m2	427,000	0,9	384,30
2	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	85,000	2,5	212,50
3		R12121212S4	Dovoz zeminy schopnej zúrodnenia	t	45,000	40	1 800,00
4	K	131211111.S	Hĺbenie jám v hornine tr 3 nesúdržných - ručným náradím, pre pätky	m3	18,560	54	1 002,24
5	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	t	135,150	1	135,15
6	K	171203111.S11	Uloženie a rozhrnutie štrkovej dopadovej plochy, v rovine alebo svahu do 1:5	m3	101,170	16,5	1 669,31
7	M	272520001400	Zatrávňovacia gumená rohož 1500x1000 mm čierna. +5% dorež	m2	100.000	18.48	1 848.00
8	M	583310000900.S9	Kamenivo ťažené .frakcia 4-8 mm "Dunajský štrk" LOĎ	t	101.000	28	2 828.00
9	M	583310000900.S9	Kamenivo ťažené frakcia 4-8 mm "Dunajský štrk" FIT DRÁHA	t	5.000	29	145.00
10	K	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	200,000	1	200,00
11	M	005720001400	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	25.500	9.6	244.80
12	K	181201101.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	240,000	2,5	600,00
13	K	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	240.000	1,7	408,00
14	K	979081111.S.1	Odvoz sutiny s nakladaním, vybúraných hmôt na skládku	t	228,100	28	6 386,80
15	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, (17 03) ostatné	t	18,500	28	518,00
16	K	979089012.S2	Poplatok za skladovanie - betón, (17 01) ostatné	t	209,600	28	5 868,80
D 5			Komunikácie				8 761,60
17	K	564730111.SB	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ 0-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm (HNIEZDO 2ks)	m2	56,000	7,2	403,20
18	K	564761111.SA	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm (HNIEZDO 2ks)	m2	56,000	10	560,00
19	K	564730111.SB	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ 0-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm (KOLOTOČ)	m2	0,000	10	0,00
20	K	564761111.SA	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm (KOLOTOČ)	m2	0,000	13	0,00
21	K	589100011.S	Položenie športového povrchu polyuretánového farebného EPDM (KOLOTOČ)	m2	36,000	20	720,00
22	K	589100011.S4	Položenie SBR povrchu polyuretánového (KOLOTOČ)	m2	36,000	20	720,00
23	M	284170000200-A1	Polyuretánový povrch SBR granulát. hrúbka min 35 mm. čierna (KOLOTOČ)	m2	36.000	30	1 080.00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	589160021.S	Herný povrch liata guma z EPDM hr. 15 mm (KOLOTOČ)	m2	36,000	55	1 980,00
25	K	596610003. S	Kladenie gumovej dlažby 500 x 500 x 40 mm do štrkového lôžka (HNIEZDO 2ks)	m2	56,000	13	728,00
26	M	272520002000. S	Dlažba gumová 500x500x40mm. červená	m2	56,000	45.9	2 570.40

D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				73 930,94
27	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	108,000	7,5	810,00
28	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový. 1xšxv 1000x50x200 mm. sivá - LOŽ	ks	62.000	3	186.00
29	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový. 1xšxv 1000x50x200 mm. sivá - HNIEZDO (2ks)	ks	46,000	3	138.00
30	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový. 1xšxv 1000x50x200 mm. sivá - KOLOTOČ	ks	0,000	3	0.00
31	K	936105111.S41	Montáž detskej zostavy malej z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	900	900,00
32	M	553570012600. S	Zostava herná. LOŽ DO TRÁVY	ks	1.000	6602	6 602.00
33	K	936105121.S	Montáž detských hoidačiek z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	2,000	660	1 320,00
34	M	553570016600.S	Hoidačka pre 2 deti. DVOJHOJDAČKA	ks	2.000	3200	6 400.00
35	K	936105131.S	Montáž pieskoviska z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	300	300,00
36	M	553570025300S 2	Pieskovisko, rozmer 2000x2000x300 mm.	ks	1.000	1400	1 400.00
37	K	936105161.S	Montáž kolotočov z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	2000	2 000,00
38	M	553570022900. S	Kolotoč	ks	1.000	5149	5 149.00
39	K	936105171. S14	Montáž informatívnych prvkov z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	70	70,00
40	M	553560012100. S 14	Informačná tabuľa	ks	1.000	231.54	231.54
41	K	936105214.R1	Montáž detskej zostavy veľkej z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	4900	4 900,00
42	M	553570013000	Herná zostava LOŽ	ks	1.000	25050	25 050.00
43	K	936106111.S9	Montáž vonkajších fitness prvkov z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	1800	1 800,00
44	M	553570030189.S 6	FIT DRAHA zostava na cvičenie s vlastnou váhou	ks	1.000	7890	7 890.00
45	K	936124121	Osadenie mobiliáru, parkovej lavičky vrátane betonáže	ks	8,000	100	800,00
46	M	5535600014000	Lavička parková s operadlom	ks	4.000	380	1 520.00
47	M	5535600014000 SA	Lavička parková bez operadla	ks	4.000	290	1 160.00
48	K	R1961043111	Búranie plochy z betónu prostého alebo preloženého kameňom	m2	356,000	10	3 560,00
49	K	R1961043112.S4	Búranie plochy spevnenej komunikácie z krytu živичného	m2	356,000	4.9	1 744.40

krycí list rozpočtu

Stavba:

Detské ihrisko RODINKA - Košúty

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

106 943,44

DPH

Základ dane

106 943,44

Sadzba dane

20,00 %

Výška dane

21 388,69

Cena s DPH

EUR

128 332,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

strana 1 z 4

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko RODINKA - Košúty

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

106 943,44

HSV - Práce a dodávky HSV

106 943,44

1 - Zemné práce

24 250,90

5 - Komunikácie

8 761,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

73 930,94